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تسهیلات بانک اقتصادنوین تا سقف 
10 میلیارد ریال با شرایط ویژه

بانک اقتصادنوین با معرفی طرح »پیام« به 
جاری«و  »قرض الحسنه  سپرده های  صاحبان 
»سرمایه گذاری کوتاه مدت عادی« تا سقف 10 
میلیارد ریال تسهیلات با شرایط ویژه پرداخت 

می کند.
اقتصادنوین،  بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
و  حقیقی  مشتریان  طرح تمامی  این  در 
»قرض الحسنه  سپرده های  دارای  حقوقی 
کوتاه مدت  »سرمایه گذاری  و  جاری« 
عادی« می توانند متناسب با میانگین موجودی 
از  سپرده های خود، تا سقف 10 میلیارد ریال، 
امکان دریافت تسهیلات با نرخ های ترجیحی و 

بازپرداخت اقساطی تا 24ماه برخوردار شوند.
مشتریان جدید نیز می توانند علاوه بر مراجعه 
به نزدیک ترین شعبه این بانک، نسبت به افتتاح 
طریق  از  آنلاین،  به صورت  مذکور  سپرده های 
اپلیکیشن همراه نوین و تکمیل موجودی حساب 
خود اقدام کنند و از مزایای این طرح بهره مند 

شوند.
امکان  اقتصادنوین،  بانک  پیام  طرح  در 
واگذاری امتیاز برای دریافت تسهیلات به غیر، 
اشخاص  سوی  از  معرفی شده  کارمندان  نظیر 
اشخاص  همچنین  و  حساب  صاحب  حقوقی 
از سوی صاحب  کتبی  معرفی نامه  با  حقیقی 

سپرده وجود دارد.
تنوع سناریوهای ایجاد معدل و امکان دریافت 
مورد  مصرف  موضوعات  انواع  در  تسهیلات 
معدل  به  »تسهیلات  نسبت  مشتریان،  نظر 
موجودی« بالا و امکان دریافت تسهیلات مرابحه 
تا سقف 10میلیارد ریال و تسهیلات قرض الحسنه 
تا سقف 500 میلیون ریال، از مزایای اصلی طرح 

پیام است.
مشتریان گرامی برای کسب اطلاعات بیشتر 
اقتصادنوین  بانک  از شعب  یکی  به  می توانند 
 24 مرکز  با  یا  و  مراجعه  کشور  سراسر  در 
این بانک به شماره  با مشتریان  ارتباط  ساعته 

02148031000 تماس حاصل کنند.

قائم مقام مدیرعامل:
مرکز ارتباط با مشتریان بانک سینا 

نقش مؤثری در حفظ و ارتقای 
رضایت مندی مشتریان دارد

قائم مقام مدیرعامل بانک سینا در بازدید از 
مرکز ارتباط با مشتریان بانک، بر جایگاه و نقش 
شاخص  ارتقای  و  حفظ  در  مرکز  این  اثرگذار 
پاسخگویی  طریق  از  مشتریان  رضایت مندی 

دقیق و سریع تأکید کرد.
چنگیز  سینا،  بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
مرکز  سینا،  بانک  مدیرعامل  قائم مقام  مروج، 
ارتباط با مشتریان را یکی از کلیدی ترین نقاط 
ارتباطی بانک با مشتریان و مخاطبان دانست 
و گفت: نحوه برخورد کارشناسان با مشتریان 
بسیار حائز اهمیت و این مرکز، گوش شنوای 
بانک است و پاسخگویی ما باید به گونه ای انجام 
ایرانی  جامعه  منزلت  و  شأن  درخور  که  شود 

باشد.
این  کارشناسان  توانمندی  به  اشاره  با  مروج 
و  روز  دانش  از  بهره گیری  کرد:  تصریح  حوزه 
اشراف کارشناسان مرکز ارتباط با مشتریان به 
فرایندهای مختلف بانک، تضمین کننده رضایت 

مشتریان و تماس گیرندگان است.
وی ضمن تبیین آثار پاسخگویی شبانه روزی به 
مشتریان، بر حفظ وضعیت مطلوب پایین بودن 
میانگین مدت انتظار مشتریان در تماس با این 

مرکز تأکید کرد.
در این بازدید، گزارش تماس های برقرارشده با 
مرکز ارتباط با مشتریان بانک سینا در چهار ماه 
نخست امسال بر اساس شاخص های کمی و 
کیفی توسط امیر لعلی، مدیر امور روابط عمومی 
اداره  رئیس  بختیاری،  حامد  و  مشتریان  و 

مدیریت ارتباط با مشتریان بانک ارائه شد.

با همکاری صندوق تامین خسارت های 
بدنی:

آغاز پویش ارتقاء فرهنگ 
موتورسواری در شهر اصفهان

شعار  با  موتورسواری  فرهنگ  ارتقای  پویش 
"تجربه ای به قیمت زندگی" برای اولین بار در 

کشور، در کلان شهر اصفهان آغاز شد.
تامین  صندوق  عمومی  روابط  گزارش  به 
خسارت های بدنی، این پویش در راستای کاهش 
و  موتورسواران  فوتی  و  جرحی  تصادفات  آمار 
نیز ارتقای فرهنگ ترافیک موتورسواری در شهر 
اصفهان با همکاری پلیس راهنمایی و رانندگی، 
خسارت های  تامین  صندوق  انتظامی،  نیروی 
بدنی، شهرداری، سازمان حمل و نقل و ترافیک، 
فرهنگ  توسعه  اداره  و  استان  دادگستری 
شهروندی به مدت سه ماه از مرداد ماه آغاز شده 

و تا مهر ماه ادامه خواهد داشت.
اقدامات اجرایی در این طرح شامل برنامه های 
گسترده آموزشی، هنری، فرهنگی و اجتماعی 
بدنی  خسارت های  تامین  صندوق  می باشد. 
خصوصا  رانندگی،  فرهنگ  اعتلای  راستای  در 
گسترش فرهنگ استفاده از بیمه نامه شخص 
فقدان  از  ناشی  مشکلات  به  توجه  )با  ثالث 
بیمه  نسبت به میزان خسارات اجتماعی در اثر 
این طرح مشارکت فعال  رانندگی( در  حوادث 
در  به مشارکت  می توان  آن  از جمله  که  دارد 
برنامه های آموزشی، فرهنگی و اجتماعی اشاره 
کرد. طرح مذکور در عین حال که برای اولین بار 
در کشور اجرایی شده، از نظر حجم و گستردگی 

نیز بی سابقه بوده است.

چرا قیمت مرغ کاهش یافت؟
واردات بی رویه گوشت مرغ در اوج 

تولید داخلی
کاهش  باعث  مرغ،  گوشت  بی رویه  واردات 
قیمت ها و متضرر شدن تولید کنندگان در اوج 
تولید داخلی شده است. حال سوال اینجاست 
که چگونه می توان مشکلات ناشی از واردات 

بی برنامه را حل کرد؟
به  مرغ،  گوشت  نیوز،  تجارت  گزارش  به 
اهمیت  از  پرطرفدار،  غذایی  ماده  یک  عنوان 
ویژه ای در سفره خانواده های ایرانی برخوردار 
گوشت  قیمت  شدن  نجومی  دلیل  به  است. 
قرمز، گوشت مرغ جایگزین آن شده است. اما 
این روز ها بازار این محصول هم با چالش های 
این  از  یکی  است.  شده  روبه رو  مختلفی 
است  مرغ  بی رویه گوشت  واردات  چالش ها، 
دنبال  به  را  تولیدکنندگان  سنگین  زیان  که 

دارد. 
مشکل  بزرگ ترین  کارشناسان،  گفته  به 
این صنعت در حال حاضر،  واردات بی رویه 
تخم مرغ  و  مرغ  گوشت  برنامه ریزی  بدون  و 
نهاده ها  قیمت  امروزه  نطفه دار است. چراکه 
از قیمت مصوب دولت پایین تر است که علت 
این امر دپو شدن نهاده های دامی در بندرها 
نتیجه  است.  طولانی  مدت  برای  انبار ها  و 
است.  مازاد  با  بازار  مواجه شدن  اتفاق،  این 
این  کیفیت  بر  طولانی مدت  نگهداری  البته 

محصولات تأثیر منفی دارد.
میزان واردات مرغ منجمد در 3 ماهه اول 

سال جاری
حسین شیرزاد، مدیرعامل شرکت پشتیبانی 
مرغ  واردات  حجم  درباره  کشور،  دام  امور 
منجمد به کشور به مهر اعلام کرده است: از 
بندر رجایی شهر  از طریق  ابتدای سال جاری 
با  منجمد  مرغ  کانتینر   511 هرمزگان،  استان 
وزن 13 هزارو 797 تن وارد کشور شده است.
واردات مرغ باعث ضرر و زیان مرغ داران 

شده است / شاهد انباشت گوشت مرغ در  
گمرک هستیم

و  کشاورزی  کمیسیون  عضو  رنگی،  داود 
تأثیرات  درباره  تهران،  اتاق  تبدیلی  صنایع 
با  گفت وگو  در  بازار  بر  بی برنامه  واردات 
تجارت نیوز اظهار کرد: در بازار داخلی، قیمت 
این  مرغ کاهش چشمگیری داشته است که 
معنی تعادل در بازار نیست. در واقع واردات 
مرغ باعث ضرر و زیان مرغ داران شده است. 
وی در پاسخ به این پرسش که چگونه می توان 
حل  را  بی برنامه  واردات  از  ناشی  مشکلات 
واردات  کنونی،  شرایط  در  داد:  توضیح  کرد؟ 
مرغداری  صنعت  برای  آسیب زا  و  بی برنامه 
کشور، به یک چالش جدی تبدیل شده است. 
بسیاری از تصمیمات مدیران به علت ترس از 
شرایط اقتصادی و بی ثباتی بازار اتخاذ می شود 
و این مسئله منجر به انباشت گوشت مرغ در  

گمرک شده است.
هشت  تا  محموله ها  برخی  داد:  ادامه  او 
تاریخ  و  مانده   باقی   گمرک  در  ماه   9 یا 
این موضوع  پایان است.  به  رو  آن ها  مصرف 
نه تنها بر بازار داخلی فشار می آورد، بلکه به 
تولیدکنندگان مرغ داخلی آسیب می زند، زیرا 
قرار  تأثیر  تحت  قیمت ها  ناگهانی،  ورود  با 
می گیرند. اگر بانک مرکزی در زمان مناسب به 
تخصیص ارز کمک می کرد، شاید می توانست 
بازار ملتهب چند  ماه گذشته را مدیریت کند. 
تصمیم گیری های متأثر از شرایط اقتصادی باید 
با همکاری نزدیک بین مدیران بازرگانی و تولید 
انجام شود تا از بروز چنین مشکلاتی جلوگیری 

شود.
اقدامات  درباره  خصوصی  بخش  فعال  این 
تصریح  مشکلات  این  حل  راستای  در  دولت 
کرد: دولت باید دست از واردات بردارد. دولت 
باید در زمان ملتهب شدن بازار، این شرایط را 
با تولید داخل مدیریت کند. از زمان افزایش 
قیمت مرغ تا زمان تنظیم بازار داخلی، سه ماه 
در  می توانند  تولید کنندگان  است.  لازم  زمان 
این بازه زمانی، بازار را مدیریت کنند. این گونه 
از متضرر شدن تولید کنندکان و خروج ارز از 

کشور جلوگیری می شود.
دولت باید در زمان ملتهب شدن بازار، این 

شرایط را با تولید داخل مدیریت کند
رنگی برای حل این مشکلات پیشنهاد داد: 
نباید به دنبال واردات مرغ رفت. تنظیم بازار 
باید از طریق تولید داخل صورت گیرد. البته 
این گفته ها برای شرایط عادی صدق می کند. 
تنیده  هم  در  مشکلات  غیرعادی،  شرایط  در 
کاری  هم  مدیران  دست  از  حتی  و  می شود 

ساخته نیست.
براساس این گزارش، دولت باید برای میزان 
صادرات  میزان  حتی  و  واردات  میزان  تولید، 
واردات   باشد.  داشته  برنامه ریزی  کشور 
بی رویه موجب متضرر شدن تولید کنندگان و 
آسیب دیدن بسیاری از کسب وکارها می شود. 
برنامه       ریزی  راستا  این  در  دولت  که  زمانی  تا 
نداشته باشد، همچنان ضرر و زیان هم وجود 

دارد.

اما کاری که  بورس به دل شکستن عادت کرده، 
شاخص کل شنبه 13 مرداد و روز بعدش با سهامداران 

انجام داد از دایره انصاف به دور بود.
را  بدی  هفته  بورس  شاخص  فرارو؛  گزارش  به 
استارت زده و تنها ظرف دو روز ۶2 هزار و 871 واحد 
آب رفت. پارسال همین موقع ها بورس در ارتفاع دو 
بعضی ها  داشت.  قرار  واحدی  هزار   33 و  میلیون 
 ،1402 مرداد   14 اما  می کردند،  ناشکری  موقع  آن 
با معیار های الان برای خودش حکم روز عروسی را 
داشته، چون در پایان معاملات ارتفاع شاخص 39 
هزار و 400 واحد افزایش پیدا کرده است. اگر وقایع 
بازار سرمایه را به طور منظم از ابتدای سال دنبال کرده 
باشید، الان علاوه بر حسرت، احتمالا حس دیگری 
هم دارید، چون داریم به سالگرد حوادث تلخ 1399 
نزدیک می شویم. چهار سال پیش بازار سرمایه در 
نوزدهمین روز از مرداد پا را از مرز دو میلیون واحد 
فراتر گذاشت و در اصطلاح گول هیکش را خورد، ولی 
دقیقا از همان وقت ورق برگشت و کار به جایی رسید 
که در روز های آخر سال بورس نزدیک 50 درصد آب 

رفت.
زیر ذره بین؛ وضعیت فعلی بورس

بورس از چهار سال پیش تا الان نتوانسته پشت 
راست کند. شاخص روز 19 مرداد 1399 از مرز دو 
میلیون واحد گذشت و در آن زمان رکوردی تاریخی 
رقم زد. ورق از همان روز برگشت و اواخر اسفند آن 
سال، شاخص به محدوده یک میلیون و 130 هزار 

واحد عقب نشینی کرد.
رکورد  صاحب   1403 فروردین   25 دلار،  قیمت 
قیمت جدید شد و در شرایطی که سال را از روی پله 
49 هزار و 300 تومان شروع کرده بود، توانست به 
جایگاه ۶7 هزار و 50 هزار تومانی دست پیدا کند. 
وقایع و تحولات بعدی به شکل مسلسل وار یکی یکی 
رخ دادند. از سقوط هلی کوپتر سیدابراهیم رئیسی و 
همراهان تا برگزاری دو دور انتخابات ریاست جمهوری 
و این اواخر تشدید تنش در خاورمیانه به دلار فرصت 

ندادند از محدوده ۶0 هزار تومان دور شود.
بورس مسیری متفاوت برای خود انتخاب کرده و 
سال  اول  شاخص  می دهد.  آب  به  دسته گل  مدام 
روی ارتفاع دو میلیون و 254 هزار واحد ایستاده بود 
و روزی که رکورد قیمت دلار شکست، در ارتفاع دو 

میلیون و 208 هزار واحدی قرار داشت.
سقوط هلی کوپتر ابراهیم رئیسی و هیات همراه، 
همان جو نسبتا آرام، اما راکد را به هم زد تا نگرانی ها 
بابت غلبه هیجان بر عقلانیت، مدیران بورس را وادار 
کند کرکره بازار سرمایه را پایین بکشند و در روز های 
بعد سراغ محدودیت دامنه نوسان بروند. بورس تنها 
روز  و  داد  نشان  خوش  روی  پزشکیان  مسعود  به 
شنبه 1۶ تیرماه 1403، تا دو میلیون و 189 هزار واحد 
اوج گرفت. تاثیر وقایع هیجانی بر بازار های مالی و 
سرمایه ای زودگذر است. به همین دلیل هرچقدر از 
آن روز ها فاصله گرفتیم، بورس مانند بیماران مبتلا به 

افسردگی دوباره لحاف را روی سر خود کشید.
شاخص بورس یکشنبه 7 مرداد، ارتفاع دو میلیون 
و 132 هزار واحدی را امتحان کرد و در حالی که فکر 
می کردیم اوضاع نمی تواند از این بدتر شود، وقایع 
غافلگیرکننده بامداد دهم مرداد و تنش های بعدی باز 
توی سر بورس زدند و کاری کردند تا شاخص ظرف دو 
روز اول هفته اخیر، ۶2 هزار و 871 واحد دیگر بریزد 
و به ارتفاع دو میلیون و هفت هزار واحد تبعید شود.
آنچه در زیر پنهان است؛ مقایسه بورس با سکه، 

طلا و ارز
بورس در قیاس با مدت مشابه سال قبل دستاوردی 

نداشته است. اگر بخواهیم اوضاع را نسبت به ابتدای 
به مشام  بوی شکست  باز هم  کنیم،  بررسی  سال 
ارزش  درصد   11 متوسط  طور  به  الان  تا  می رسد. 
دارایی سهامداران جلوی چشمشان دود شده و به 
هوا رفته؛ اما حتی قادر نیستند برای خروج از بورس 
تصمیم بگیرند. غم انگیز و حتی کلافه کننده است. فکر 
می کنید اگر سراغ دیگر بازار ها می رفتید چه سرنوشتی 

در انتظارتان بود؟
قیمت دلار از ابتدای سال 1403، کاهش پیدا کرده 
است و از ۶1 هزار و 590 تومان به ۶0 هزار و 9۶2 
تومان برگشته. بازدهی دلار برای سرمایه گذاران با این 
حال تنها منفی یک درصد برآورد می شود. اگر به قصد 
سرمایه گذاری یورو خریده بودید، تغییری احساس 

نمی کردید.
قیمت یورو در چهار ماه و نیم سپری شده از سال 
1403، از ۶۶ هزار و 832 تومان به ۶۶ هزار و 940 
تومان رسیده است. خرید سکه امامی یا طلا 18 عیار 
انتخاب عاقلانه تری بوده هرچند آن هایی که سمت هر 

دو گزینه رفته اند قطعا خوش شانس بوده اند.
به 43  مرداد  یکشنبه 14  روز  امامی  قیمت سکه 
میلیون و 23۶ هزار تومان رسید تا در قیاس با رقم 38 
میلیون و 9۶0 تومان ابتدای سال، 11 درصد رشد کرده 
باشد. قیمت طلا 18 عیار، شنبه 14 مرداد حوالی سه 
میلیون و ۶05 هزار و 200 تومان دیده شد تا نسبت به 
عدد سه میلیون و 2۶2 هزار و ۶00 تومان اول سال، 
برای سرمایه گذاران 10.5 درصد سود به ارمغان آورده 

باشد.
سکه ربع بهارآزادی روز شنبه 14 مرداد با قیمت 15 
میلیون و 540 هزار تومان معامله شد و اگر با ابتدای 
فروردین که قیمتش 14 میلیون و 430 هزار تومان بود 

مقایسه شود، بازدهی 7.7 درصدی را نشان خواهد 
داد. سکه گرمی و سکه نیم بهار آزادی هم در برزخ 
روزگار گذرانده اند، چون اولی زیر سه درصد بازدهی 
مثبت داشته و قیمت سکه نیم بهار آزادی از اول سال 

تا الان زیر دو درصد افزایش پیدا کرده است.
ارز دیجیتال می توانست سرنوشت دیگری  خرید 
برای افراد رقم بزند، اما اگر فقط قیمت بیت کوین را 
مقایسه کنیم، احتمالا حجم حسرت سهامداران بورس 
کم می شود. بیت کوین اول سال ۶3 هزار و 570 دلار 
فروخته می شد و در نیمه مرداد مجبور شده تا 59 
هزار و 500 دلار عقب نشینی کند. قیمت بیت کوین 
از اول سال تا الان ۶.4 درصد آب رفته و مانند بورس 

آتش به جان دارایی سرمایه گذاران انداخته است.
نگاهی به آینده؛ پیش بینی روز های پیشروی بورس

کاهش دامنه نوسان بورس، اولین واکنش جدی 
انتظار  بعضی ها  بود.  اخیر  روز های  تحولات  به 
داشتند پس از وقایع بامداد 10 مرداد، مانند روزی که 
هلی کوپتر ابراهیم رئیسی سقوط کرد معاملات بورس 
از  یکی  نوسان هم  دامنه  متوقف شود. محدودیت 
گزینه ها بود، اما بورس چهارشنبه و شنبه بدون وقفه 

به کار ادامه داد.
شاخص بورس روز شنبه 13 مرداد، ۶1 هزار 705 
واحد عقب نشست تا چهارمین افت بزرگ از ابتدای 
سال و دومین ریزش سنگین پس از روی کار آمدن 
دولت جدید را شاهد باشیم. سازمان بورس مجبور شد 

دوباره دامنه نوسان را کاهش دهد.
مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
یکشنبه 14  روز  از  نوسان،  دامنه  محدودیت  گفته 
مرداد اعمال می شود و تا پایان هفته، در بورس و 
فرابورس دامنه نوسان به مثبت و منفی یک درصد 

و دامنه نوسان معاملات صندوق های سرمایه گذاری 
سهامی به مثبت و منفی دو درصد تغییر خواهد کرد. 
اگر شرایط تغییر نکند، این تصمیم شاید به معاملات 

هفته آینده بورس هم منتقل شود.
سهامداران حقیقی روز شنبه هزار و 458 میلیارد 
تومان که معادل 24 میلیون و 300 هزار دلار می شود 
را از بورس خارج کردند. یکشنبه هم دو میلیون و 217 
هزار دلار دیگر به همین ترتیب از حجم بازار سرمایه 
کاسته شد. محدودیت دامنه نوسان به طور موقت 
این روند را متوقف می کند و ضرر و زیان سهامداران 
اما آن ها خواسته های  بورس را کاهش خواهد داد، 

دیگری داشته اند.
مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، 
در  بورس  معاملات  ابطال  درخواست  به  پاسخ  در 
روز های چهارشنبه و شنبه خیلی رک و روراست گفته: 
شرایط سهام داران را درک و رصد می کنیم، بر اساس 
تصمیم گیری  معاملات،  انجام  نحوه  دستورالعمل 
برای ابطال معاملات در اختیار شرکت بورس تهران 
و فرابورس قرار دارد، اما باتوجه به دامنه موضوع و 
و  نشد  اتخاذ  زمینه  این  در  تصمیمی  آن،  تبعات 

معاملات روز شنبه، به قوت خود باقی است.
بورس روز دوشنبه 15 مرداد با دامنه نوسان مثبت 
و منفی یک درصد به کار خود ادامه می دهد و تا آخر 
هفته همین روند را در پیش می گیرد. اگر موقعیت 
سیاسی و منطقه ای با تنشی جدید روبرو نشود و 
اتفاقات غیرمنتظره رخ ندهند، به احتمال زیاد تا آخر 
هفته رکود بر بازار سرمایه سایه می اندازد. تحرک 
جمع آوری  برای  حقوقی ها  و  حرفه ای  سهامداران 
نظر  به  محتمل  گزینه ای  ارزشمند  سهم  خرید  و 

می رسد.

کابینه دولت پزشکیان هنوز رونمایی نشده است. گمانه زنی ها 
ادامه دارد و لابی گری ها به اوج رسیده است. برخی از قعر جدول 
امتیازات به یکباره به بالای جدول می رسند و برخی دیگر به واسطه 
ژن خوب بودن یا ارتباطات سببی و نسبی که با برخی بزرگان احزاب 
مختلف دارند نامشان در فهرست سکانداری وزارتخانه ها مدام بالا و 
پایین می شود؛ حالا چشم نگران فعالان اقتصادی و صاحبان کسب 
و کار به فهرستی دوخته شده که نام وزارتخانه های مهم اقتصادی 
در آنها جای گرفته و قرار است که ظرف روزهای آینده به میدان 

بهارستان برود.
فهرست اعضای کابینه هنوز اعلام نشده است. به طور طبیعی هم 
نباید خیلی حساسیتی بر سر زمان آن وجود داشته باشد؛ مگر اینکه 
صاحب منصبان بخواهند با خرد جمعی و بر پایه اصول دموکراتیک، 
اعضای آن را انتخاب کنند؛ غافل از اینکه تاب و توان این حد از 
دموکراسی حداقل به شکلی که دولت چهاردهم آن را در پیش گرفته 

است، خیلی در ایران جواب نمی دهد. 
کمتر کسی فراموش کرده است که در ابتدای دولت سیزدهم هم، 
سامانه ای به نام »یاران رییسی« برای انتخاب وزرا، معاونان وزیر 
و چهره های شاخص دولت ایجاد شده بود تا بتواند محلی برای 
معرفی افرادی باشد که می خواهند به نوعی طعم مدیریت دولتی 
را بچشند. حالا اما در دولت چهاردهم، موضوع به شکل دیگری 
پیش رفته است. شورای راهبردی تشکیل شده که ذیل آن، کمیته 
های تخصصی برای بررسی گزینه های احتمالی و امتیازدهی به آنها 

شکل گرفته اند. 
البته چند روزی است که اعلام شده کمیته های تخصصی به کار 
خود برای بررسی گزینه های وزارت، پایان داده است و اسامی در 
اختیار شخص رییس جمهور است تا در مورد یاران خود در قطار 

دولت چهاردهم تصمیم بگیرد. در این میان بازار گمانه زنی ها داغ 
است و به موازات، نگرانی فعالان اقتصادی برای انتخاب افرادی که 
قرار است حداکثر 4 سال سکان وزارتخانه های اقتصادی را به دست 

بگیرند به اوج رسیده است. 
بررسی آنچه که در ظرف هفته های گذشته برای انتخاب وزرای 
پیشنهادی به مجلس گذشته به خوبی نشان می دهد که کمیته 
های تخصصی حداقل در مدیریت افکار عمومی برای سناریویی که 
در پیش گرفته اند، چندان موفق نبوده و اکنون خیلی از افرادی 
که گزینه های پیشنهادی خود را معرفی کرده و بابت انتخاب آنها 
از سوی رییس جمهور برای قرار گرفتن در فهرست اعضای کابینه 

مطالبه گر هستند. 
برخی دیگر نیز که در کمیته ها امتیاز بالایی آورده اند ولی به 
دلایل مختلف حذف شده و نام گزینه هایی که امتیاز پایین تری 
نسبت به آنها داشته اند، اکنون به بالای لیست آمده است، به نوعی 
ناامید از این آزمون هستند و معتقدند که در این حوزه، فشارهای 
سیاسی بیشتر از کارآمدی افراد است و این برای آنها به موضوعی 

نگران کننده تبدیل شده است. 
به  معرفی  حال  در  هایی  گزینه  برخی  هم  باز  حال،  عین  در 
با  ارتباطات  مجموعه دولت هستند که سابقه چندان خوبی در 
نهادهای بالادستی و دستگاههای نظارتی ندارند و حتی دوره کوتاه 

مدیریتشان هم، جنجال آفرین بوده است. 
در این میان، محمدجواد ظریف که در مقطعی، ریاست شورای 
انتقالی دولت چهاردهم را به عهده داشت، در گفتگویی اعلام کرده 
بود که شخص رییس جمهور باید در مورد فهرست نهایی اعضای 
کابینه تصمیم بگیرد و گزینه هایی که ارایه می شود، صرفا پیشنهاد 
است؛ موضوعی که باید ظرف ده روز آینده در مورد آن تصمیم 

گیری شود. 
نکته حائز اهمیت در این میان، توجه ویژه به تیم اقتصادی دولت 
و ضرورت هماهنگی و همگامی آنها در تصمیم گیری های مختلف 
است. هر چه باشد، هماهنگی کامل میان وزارت اقتصاد، بانک 
مرکزی، وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت جهاد کشاورزی 
موضوعی بسیار مهم به شمار می رود که عمدتا ظرف سالهای 
گذشته مغفول بوده است و این شکاف میان وزارتخانه ها با بانک 
مرکزی و یا سایر وزارتخانه ها با یکدیگر وجود داشته است که دود 

ناهماهنگی آن، به چشم فعالان اقتصادی رفته است. 
به همین دلیل است که اکنون، انتخاب تیم اقتصادی به دقت 
نظر بالایی نیاز دارد و باید افرادی معرفی شوند که از شاخصه 
های قابل قبولی نسبت به مدیریت و همراه کردن تیم درونی 
دیگر  سوی  از  ها  وزارتخانه  سایر  با  تعامل  و  سو  یک  از  خود 

برخوردار باشند. 
حالا این مسعود پزشکیان، رییس جمهوری اسلامی ایران است 
که باید با دقت نظر، بررسی کافی و به دور از فشارهای حزبی و 
سیاسی نسبت به انتخاب فهرست کابینه اقدام کرده و کشور را از 
این بلاتکلیفی هر چه زودتر خارج کند، به خصوص اینکه چند هفته 
ای هست که در بسیاری از وزارتخانه ها، مدیران خیلی نسبت به 
اجرای فرآیندهای اداری و انجام کارهای روتین خود علاقمندی نشان 
نمی دهند و هر روز که می گذرد، یک روز از پروژه سامان دادن 

اقتصاد ایران در دولت چهاردهم کاسته می شود. 
بر این اساس یکی از گزینه هایی که پیشنهاد می شود آن است 
که دو تا سه فرد اصلی که صاحب بالاترین امتیاز در کمیته های 
تخصصی شده اند، در همین چند روز باقیمانده با افراد از نزدیک 
مصاحبه تخصصی داشته و برنامه های مشخص آنها را به دقت 
رصد نماید تا بتواند فردی اصلح را با سابقه مدیریتی و اجرایی مکفی 

و دانش تخصصی برای وزارتخانه ها انتخاب کند. 
در این میان شاید نقطه شاخصی که باید تمرکز ویژه ای برای 
انتخاب وزیر مربوطه بر روی آن صورت گیرد، وزارت صنعت، معدن 
و تجارت است که به نوعی خود 4 وزارتخانه را در دل خود جای 
داده است و باید دقت نظر کافی در آن صورت گیرد. به خصوص 
انتصاب برخی معاونان همچون معاون  اینکه تجربه نشان داده 
برنامه ریزی برای وزارتخانه که تنها در بعد تئوریک اشراف کافی 
دارد، خیلی نمی تواند در راهبری دقیق این وزارتخانه موثر باشد، 
نمونه ناموفق آن هم، سیدرضا فاطمی امین معاون برنامه ریزی 
سابق وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزیر صنعت دولت سیزدهم 

بود که در نهایت، با استیضاح مجلس از سمت خود برکنار شد. 
بر این اساس امید می رود بتوان شاهد گزینه هایی برای وزارتخانه 
ها بود که در هماهنگی کامل با شخص رییس جمهور و اعضای تیم 
اقتصادی کابینه از یک سو و با اشراف کامل به وضعیت و شرایط 
کنونی اقتصاد ایران و معیشت مردم، بتوانند کار کشور را مدیریت 
نمایند. بنابراین اینجا دیگر جای انتخاب های تزریقی نیست و باید 
شخص رییس جمهور با دید دقیق و علمی خود بهترین گزینه را 

انتخاب نماید. 

پیش بینی بازار سرمایه پس از محدودیت دوباره دامنه نوسان

سر شکستگی، حس سرمایه گذاران در بورس
گروه اقتصاد - بورس در قیاس با مدت مشابه سال قبل دستاوردی نداشته است. اگر بخواهیم اوضاع را نسبت به ابتدای سال بررسی کنیم، باز هم بوی 
شکست به مشام می رسد. تا الان به طور متوسط 11 درصد ارزش دارایی سهامداران جلوی چشمشان دود شده و به هوا رفته، اما آن ها حتی قادر نیستند 

برای خروج از بورس تصمیم بگیرند.

 جنگ زرگری بر سر تصاحب وزارتخانه های اقتصادیچشم انتظاری برای فهرست وزرا تمامی ندارد!

بورس از چهار 
سال پیش تا 

الان نتوانسته 
پشت راست 
کند. شاخص 
روز 1۹ مرداد 

13۹۹ از مرز دو 
میلیون واحد 

گذشت و در آن 
زمان رکوردی 

تاریخی رقم زد. 
ورق از همان 

روز برگشت و 
اواخر اسفند آن 

سال، شاخص 
به محدوده 

یک میلیون و 
130 هزار واحد 

عقب نشینی کرد


